DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XVII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3896 Ji-Paraná (RO), 17 de  novembro de 2022

SUMÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO.....................PÁG. 01
EXTRATOS...........................................PÁG. 01
CONTRATO..........................................PÁG. 01
PORTARIAS.........................................PÁG. 02

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2022/PMJP-RO

O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de
Compras e Licitações - SUPECOL através de seu (a) Pregoeiro (a)
e equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas no
Decreto Municipal nº 3.939/GAB/PMJP/2022 e nº 3.657/GAB/
PMJP/2022, Processo Administrativo nº. 1-11481/2022 - SEMUSA,
torna público que se encontra autorizada a realização da licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO
DE PREÇOS, com critério de julgamento MENOR VALOR POR
ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 10.024/19,
do Decreto Municipal nº 14.700/21 e suas alterações conforme De-
creto Municipal nº 15.860/2021, Decreto Municipal nº 6566/16, Lei
Complementar nº 123/06 aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº
8.666/93, cujo objeto é  Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de material permanente, televisores e suporte para
atender as necessidades das Unidades da Secretaria Municipal de
Saúde – SEMUSA. Valor Total Estimado: R$ 254.556,66 (duzentos
e cinquenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e
sessenta e seis centavos). Data de Abertura: 30/11/2022. Horário:
09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.
gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local
este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 16 de novembro de 2022.

Thaynara de Sousa Marconi
Pregoeira

Decreto nº 3.939/2022

EXTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0009/2022

PROCESSOS ADMINISTRATIVO Nº 242/2022

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua Pregoeira
Portaria n° 129/DRH/CMJP/2021, torna público para conhecimento dos
interessados que será realizada a licitação, na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR
ÍTEM,  para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
PAINEL ELETRÔNICO E PERIFÉRICOS PARA A CÂMARA MUNI-
CIPAL DE JI-PARANÁ, no Valor Total Estimado: R$ 81.982,85 (oitenta
e um mil novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos).
Tudo conforme disposto no Edital, cuja sessão de abertura será realizada
no dia 30 de novembro de 2022, às 09h30m (horário de Brasília - DF),
realizado no endereço eletrônico www.compras.gov.br,  cópia completa
do edital será disponibilizada nos endereços eletrônicos  www.compras.
gov.br   e http://transparencia.jiparana.ro.leg.br/transparencia/.

Ji-Paraná, 16 de novembro de 2022.

Adriana Paula Novais
Pregoeira

Portaria 129/DRH/CMJP/2021

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA

Pelo presente termo, a Câmara Municipal de Ji-Paraná/RO, através do
Excelentíssimo Senhor Presidente Welinton Poggere Góes da Fonseca,
torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do julga-
mento das propostas de acordo com o Termo de Dispensa de Licitação
feito pela Comissão Permanente de Licitação CPL Id 11187, do Parecer
da Procuradoria Geral Id 24944, e do Controle Interno fls Id 24976 do
respectivo Processo nº 208/2022, homologo para que surta seus jurídi-
cos e legais efeitos, o presente feito na forma realizada, adjudicando
o seu objeto  DM VIDROS LTDA - ME,  inscrita no CNPJ sob o
nº 18.621.782/0001-41, no valor de R$ 12.420,00 (doze mil quatrocentos
e vinte reais), tudo conforme descrito nos autos, conforme art. 24, inciso
II da Lei Federal 8.666/93.

Palácio Abel Neves, 17 de novembro de 2022.

WELINTON P. G. DA FONSECA
Presidente da CMJP

CONTRATO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°36 /2022

Processo Administrativo: 252/CMJP/2022
Objeto:  AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES ADMINISTRATIVA  DESTA CASA DE LEIS
Origem: Departamento de Serviços Gerais
Valor: R$ 133.493,68 (cento e trinta e três mil,quatrocentos e noventa
e três reais e sessenta e oito centavos).
Modalidade: Dispensa de Licitação, nos termo do art. 24 inciso II
da Lei nº 8.666/93,

A Comissão Permanente de Licitação, no uso das suas atribuições
legais, em análise do processo em questão, tendo como objeto: Aqui-
sição de Combustível,para atender as necessidades administrativa
desta Casa de Leis, conforme descrito no  Termo de Referência (ID
25638 ) e Solicitação de Materiais (ID 25583  ), autorizado pelo
Senhor Presidente Welinton Fonseca (ID 25815 ), sendo os valores
praticado em conformidade com o orçado e registrado (ID 25632  ),
e nota de reserva orçamentária (ID 25735  ).
Deste modo, a Câmara de Vereadores de Ji-Paraná, sob CNJP n°
04.380.325/0001-06, por intermédio  de sua Agente de Contratação
(Portaria nº40/DRH/CMJP/2022), torna público para conhecimento
dos interessados que será realizada a Dispensa de Licitação, cujo
objeto no valor de R$ 133.493,68  (cento e trinta e três mil,qua-
trocentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos), sendo
feita em favor da empresa  PETROBRASIL LTDA, sob CNPJ nº
03.604.591/0001-02, tudo conforme consta nos autos do processo.
Lavra-se o presente Termo de Dispensa, com base no caput do art.
24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, remetemos
os autos à Procuradoria e Controle Interno da Câmara Municipal de
Ji-Paraná para parecer de homologação e adjudicação, se assim en-
tender, nos termos da Lei 8.666/93, e suas modificações, bem como
sua publicação.

Palácio Abel Neves, 17 de novembro  de 2022

(assinado eletronicamente)
RUSENILDA FARIAS DE ALMEIDA AGUIAR

AGENTE DE CONTRATAÇÃO-CPL

6 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 38962 - Ji-Paraná (RO), 17 de novembro de 2022

PORTARIA Nº 060-GABPREF, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022

Substitui membro da Comissão Especial para proceder a conferência
e certificação das publicações efetuadas pelo Diário Oficial do Mu-
nicípio, solicitadas pelo Poder Executivo de Ji-Paraná, e dá outras
providências.

O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando o teor do Memorando nº 203/PMJP/GAB/CCS/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Jairo Teixeira dos Santos em substituição a Ana Ca-
roline Camilo, para integrar a Comissão Especial para cumprimento
dos procedimentos determinados na Portaria nº 030/GABPREF/2022.

Art. 2º Em razão da substituição ora procedida, a alínea “II” do art.
1º da Portaria n. 030/GABPREF/2022, passa vigorar com a seguinte
redação:

Elisangela Bandeira do Nascimento;
Jairo Teixeira dos Santos;
 III. Wilson Neves de Oliveira.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar de 14 de novembro de 2022.

Ji-Paraná, aos 16 dias do mês de novembro de 2022.

Ney Campos Goes Junior
Chefe de Gabinete do Prefeito

Decreto n. 13798/GAB/PM/JP/2021

PORTARIA Nº 061-GABPREF, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022

Substitui membro da Comissão Especial para proceder a fisca-
lização e certificação de contratação de empresa Brasil Shows e
Eventos Eireli.

O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando o teor do Memorando nº 203/PMJP/GAB/CCS/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Jairo Teixeira dos Santos em substituição a Ana Ca-
roline Camilo, para integrar a Comissão Especial para cumprimento
dos procedimentos determinados na Portaria nº 046/GABPREF/2022.
Art. 2º Em razão da substituição ora procedida, a alínea “III” do art.
1º da Portaria n. 046/GABPREF/2022, passa vigorar com a seguinte
redação:

Fernanda da Silva Castro;
Mayara Camila de Souza;
 III. Jairo Teixeira dos Santos.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar de 14 de novembro de 2022.

Ji-Paraná, aos 16 dias do mês de novembro de 2022.

Ney Campos Goes Junior
Chefe de Gabinete do Prefeito

Decreto n. 13798/GAB/PM/JP/2021

PORTARIAS